UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Theodōritu Episkopu Kyru Kai Eyagriu Scholastiku
Ekklesiastikē Istorìa, Eklogai Apo Tōn Istorion
Philostorgiu Kai Theodōru**

Theodoretus <Cyrrhensis>

Mogvntiae, 1679

Addenda In Annotationibvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14162

ADDENDA IN ANNOTATIONIBUS.

PAGINA 7. linea 28. post hæc verba : se- A paratum fuisse. Adde : Caterum hanc vocem ἀποσωμάζωσις, mutuatus est Alexander ex Ioannis Evangelio cap. 16. ubi Christus prædicat Apostolis suis, quod Judæi ipsos è Synagogis suis eiecaturi essent : ἀποσωμάζωσις ποιήσουσιν ὑμᾶς.

Pag. 25. columna 2. lin. 19. Post hæc verba: Pag. 107. adde: & infra in lib. 3. cap. 4. & in lib. 4. cap. 14.

Pag. 45. col. 2. lin. 57. Post has voces : Par- tibus invaluorant : Scribe à capite.

ἢ τις ἴππῃ, ὅτι ἐν τῷ πάθει. Hunc anathematismum Damasi Papæ aliter citat Theodoritus in Dialogo tertio Eranistæ, pag. 162. Sic enim habet : ἢ τις ἴππῃ, ὅτι ἐν τῷ πάθει ἢ σωρῶ πόνον ὑπὸ μιναν ὁ ἴππος ἢ θύξ ἢ θύξ, ἢ ἄλλῃ ἢ ἐὰρ μετὰ τῆς ἰου- χῆς ἢ ἐν ἴσσοις ἢ δὲ λυ μισθῷ, ἢ ἰαυτῷ ἢ ἄλλῃ, καὶ θῶς ἴππῃ ἢ ἄλλῃ ἢ ἀδύναμις ἴσσοι. Quæ cum Latinis ipsius Damasi verbis, quæ interpretationis loco edidimus, melius conveniunt.

Pag. 46. lin. 26. Post hæc verba: scribere παρο- νηκίῃ, scribe à capite.

τῆ σπυριατικῆ τομοθεσίᾳ. Quid per spiritualem legem Theodoritus intelligat, obscurum est. Ego Nicænæ fidei Symbolum intelligi puto, quo definitum est, Filium Patri consubstantialem esse. Decreta enim Synodorum, leges sunt Spiritus Sancti. Nota sunt verba Apostolorum quæ leguntur in Actibus, cap. 15. Visum est enim Spiritui Sancto & nobis &c.

Pag. 47. lin. 41. Post hæc verba: ad Aristonem, scribe à linea.

ἢ τὰς δημοθονιακάτα τῶν ἀγορῶν. Gentiles quibusdam festivitibus in publico discumbere & epulari consueverant. Id certe Liberalibus usitatum fuisse docet Tertullianus in Apologético cap. 42. Liberalibus, inquit, in publico non discumbo, quod bestiaris supremam cenantibus mos est. Eodem referenda sunt verba Augustini in tractatu de Pastoribus, ubi dicit : Et festa ista qua celebrantur per universas civitates in latinita convivantium, & publicis mensis se ipsos, ut putant, jucundantium, re vera magis peractantium, ito, celebrant. Ad hunc morem videntur etiam referenda Ammiani Marcellini verba, in lib. 22. p. 225. ubi de Juliani sacrificiis ita loquitur. Adeo ut in dies peno singulos, milites carnis distentione sagina vicissitantes incultius, potusque aviditate corrupti, humeris impositi transcuntium per plateas, ex publicis adibus, ubi vindicandis potius quam cedendis convivis indulgebant, ad sua diversoria portarentur. Olim quidem cum illum Marcellini locum exponerem, per publicas arces, templa deorum intelligi existimavi. Nunc vero, porticus potius intelligendas esse arbitror, in quibus Julianus post sacrificia sua epulum populo ac militibus præbebat. Porro hoc vocabulum δημοθονια apud Suidam & auctorem Etymologici exponitur : ἢ ἢ δὲ μὲν ἰου- χῆ ἢ θονια. Quod confirmat etiam Polluxini-